mendo vincere se ipsa voluisse videri queat. habitum corporis cum dico, non modo externam & omnium oculis conspicuam eius effigiem intelligo; sed etiam et quidem potissime illud, cuius ipsa exterior forma effectum merum est, et indicium, crasim nempe & temperiem vitalium partium, quae ut proximum est anima instrumentum, ita, pro eo atque proba est vel improba, integra vel imperfecta, optimas etiam & propè diuinas, vel contrà pessimas & planè brutas efficit in homine actiones. Illos ergo, quibus ab ipso iam ortu omnia bona animi & corporis, quae in parentibus ipsorum praclare exstiterunt, prolixè tradita sunt, quid aliud ipsa admonet benigna rerum parens, quàm ut ad summae gloriae cacumen euadere volentes domestica & paternam vestigia potius, quàm aliena firmiter insistant; eamque veram existiment veram & se suaque familia dignam hereditatem; alia fortuna bona innumerabilibus periculis obnoxia, saepe immensis litibus implicata, saepe fœditissimis maculis deformata cum istis ne quidem esse comparanda? certe nihil aliud, testatur idem seuerissima rerum iudex summa publica; quae, nisi haec ita haberent, numquam istiusmodi rectè facta tanto applausu exciperet, spe aleret, memoria eternaret. Neque, ut liberè dicam quod sentio, causam video, quin eadem obscuritas, qua in rep. Romana tot praestantiss. ducum, qui ne Africano quidem bellicarum laudum gloria concesserint, nomina inuoluta sunt, inuolueret etiam illustriss. Scipionum nomen, nisi patrem filij omnibus penetrant, ipsi sibi per se peperissent. Idem de Decijs qui existimauerit, nihil ille animi fallatur. viget etiam nunc & vigebit memoria hominum sempiterna pietas vtriusque in patriam egregia. quod si tamen è Publico natus non fuisset, qui

fami

familiare suo generi fatum amplexus alterū periculis publicis lucēis esset piaculum, an verisimile est Decium aliud sui officij præmiū laturum fuisse, atq; antea tulerat Curtius, cuius deuotio ea fide ab optimis scriptoribus narratur, vt propius ad fabulam quàm ad rei gesta historiā accedat? Taceo Fabios, Brutos, Catones, alios multos: de quibus si dubitas, neq; id immeritò, transmiserint ne superiores plus splendoris ad posteros suorum factorum amulatores, an ipsi plus ab illis mutuò acceperint: neque illud mirum cuiquam videri debet, eosdem omnes suorum luminum claritate quasi inobscurare ceteros principes viros, sibi omnibus rebus pares, modo heredum felicitatem excipias. siquidem flammæ quo plures coniunguntur & aluntur sapius, hoc viuacior earum est claritas & maior. Et nos igitur, vt ad te tandem, mi Gifeline, sermonem meum conuertam, etsi nobis non eadem est constituta aduersaria, quæ magnis illis viris fuit; eorum tamen exemplum pro nostro captu imitemur, & in eo vno summa omnes contentione laboremus, vt paterna potius in nobis animi quàm corporis imago agnoscatur. quod sine dubio efficiemus, si quasnam virtutes, piæ memoriæ parens vna cum prænomine à maioribus vsque veluti per manum traditas lubenter & gloriosè coluerit, ipsimet non oratione sed sola imitatione ostendamus. In primis verò mentis integritatem & mutuū inter nos amorem non leuiter & vulgari more, sed ex animo & re ipsa amemus, foueamus. ÿs ornamentis ne optimis quidem nostræ Franconiæ familijs quidquam cedimus. eadem age cum accessione non parua ad posteros nostros transmittamus. neque enim alia possumus aut meliora aut commodiora. Nam quòd plerique omnes in hoc toti sint, vt quàm maximè dites, copiosos & potentes suos efficiant, eam illi esse vnicam & rectam familia constitu-